~JORTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MEOQU!
Eelg : Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre de 2020y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas vy Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovecharientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

iPatticipaclones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
fintereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Puablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacicnes
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

2020

38,846,961.13
0.00

0.00

0.00
36,766,774.06
830,541.20
0.00
1,249,645.87

2,046,800.00

0.00

2,046,800.00
11,362.00
0.00

0.00

0.00

0.00
11,352.00

40,905,113.13

27,841,996.08
10,242,586.67
7,100,223.61
10,499,185.80
2,028,962.41
1,865,680.13
0.00

0.00
163,282.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,869,380.50
2,869,380.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,740,238.99

8,164,774.14

2019
38,103,90{0‘]‘
0.00

0.00f

0.00f
37,902,887.00
193,835.00
7,182.00

0.00

733,745.0“

733,745.00)

0.00
2,006,974.00
1,103,410.00

0.00

0.00

0.00)

903,564.00)

40,844,623.00)

29,761,979.00§
10,143,046.00
5,113,450.00
14,505,483.00
320,207.00
0.00

0.00

0.00

0.00
320,207.00
0.0

0.004

0.004

.00}

0.00}

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00f
1,316,851.00)
556,008.00]
0.00,

0.00

0.00

0.00
760,843.00
0.00}

0.00

31,399,037.00

9,445,586.00

\?L\UMM\N :

ING, VICTOR ARTURO CASTILLO GARCIA C_P BRIANDA KARELI ROCHA MENDOZA
DIRECTOR EJECUTIVO DIRECTORA FINANCIERA




