JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MEOQUI Estado de Actividades		
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de	2019	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	38,846,961.13	38,103,904.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	36,766,774.06	37,902,887.00
Productos	830,541.20	193,835.00
Aprovechamientos	0.00	7,182.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,249,645.87	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,046,800.00	733,745.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	733,745.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,046,800.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	11,352.00	2,006,974.00
Ingresos Financieros	0.00	1,103,410.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	11,352.00	903,564.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	40,905,113.13	40,844,623.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	27,841,996.08	29,761,979.00
Servicios Personales	10,242,586.67	10,143,046.00
Materiales y Suministros	7,100,223.61 10,499,185.80	5,113,450.00 14,505,483.00
Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,028,962.41	320,207.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,865,680.13	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	163,282.28	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	320,207.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.0
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.0
Costo por Coberturas	0.00	0.0
Apoyos Financieros	0.00	0.0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,869,380.50	1,316,851.0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,869,380.50	556,008.0
Provisiones Disminusión de Inventarios	0.00 0.00	0.0
Disminución de Inventarios  Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.0
Otros Gastos	0.00	760,843.0
Inversión Pública	0.00	0.0
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	32,740,338.99	31,399,037.0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	8,164,774.14	9,445,586.0

ING. VÍCTOR ARTURO CASTILLO GARCÍA DIRECTOR EJECUTIVO C.P BRIANDA KARELI ROCHA MENDOZA DIRECTORA FINANCIERA